
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30
имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

350038, г. Краснодар, ул. Северная, 564, тел./факс: (861) 254-05-24

П Р И К А З

28.08.2020 г. № 380 -Ш

О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 

маршала Георгия Константиновича Жукова»

На основании Постановления Правительства РФ от 4 апреля 2020 г. N 
448 "О внесении изменений в государственную программу Российской 
Федерации "Развитие образования", Постановления от 14.08.2020 г. № 453 
Главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении 
изменений в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 939 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Развитие образования» и 
об утверждении порядка ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам государственных 
образовательных организаций Краснодарского края, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы» приказываю:

1. Внести изменения в «Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 30 имени Героя Советского Союза маршала Георгия
Константиновича Жукова» РАЗДЕЛ VIII «Порядок и условия установления 
выплат стимулирующего характера для педагогического персонала, 
осуществляющего учебный процесс, не осуществляющего учебный процесс, 
административно-управленческого, учебно-вспомогательного и младшего 
обслуживающего персонала», дополнив его абзацем: «Размер выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам 
устанавливается в размере 5000,00 рублей.»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.А.Сысова


